
!"#$%&'(&)*+&*,#-'.$/

01"23

!"#$%&"'()'("&)$"#%*)+,"'-.'/0

!"##$%&'()*$%+,-()$#"

1234-5'67'189:8-2

2;;5<<2= 12-15>>72-5'12-<97?4<2'2967-8972'8@@A8>>2178:72-5'51234>52'

65@'@8;2987'B59'@8'12@2-78'5><7!8'C8>12@<8'@8'-8<498C'DEDD.

45)''$*!"#$%&'(#)*%!"#*)++6*+,-*+-7*8-9-*+&*./+.,-:*)77-*$#-*;<=>?:*@#-99$* 7)*9-+-*

8A'&(&@)7-:*B$#8)78-'.-*($'%$().$*9&*C*#&A'&.)*7)*D&A'.)*($8A')7-=

"#-9-'.&*&*9&E'$#&F*

').'(/*0.'(/*0

1//")*'

20%%34")*')$.#'$%5'+,#"**$%6%7')!$+,
80%%94$)+"/+:')'%;,<"4*,%6%='+"/')!$+,
>0%%?'@$%A$(4,%6%1//"//,4"
B0%%3,-$/'%C$)'"#$%6%1//"//,4" F

1//'/*"%'#%7".4"*$4',%D,-()$#"%E()'%!,**0//$%7'#@$)$0

;'+,),/+'(*,% #".$#"% '#% )(-"4,% !".#'% ')*"4@")(*'F% % #$% 7'.),4$%34")*')$.#'$% !,**0//$%5'+,#"**$F% )"##$%

/($% G($#'*H% !'% 7')!$+,% $//(-"% #$% I4"/'!")J$% "% !'+:'$4$% $I"4*$% #$% /"!(*$% I"4% #$% *4$**$J',)"%

!"##K,.."**,%/(')!'+$*,0



 

 

OGGETTO: CONCESSIONE CONTRIBUTO ORDINARIO ALL'ASSOCIAZIONE ECOMUSEO DEL LAGORAI 

PER LA COLONIA ESTIVA "ASCOLTA LA NATURA" 2022. 

 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

Premesso che: 

- con deliberazione del Consiglio comunale n. 7 del 25.02.2014, è stato approvato il disciplinare 

del Comune di Carzano per l’assegnazione del marchio “Family in Trentino – Categoria Comuni”; 

- in data 24.10.2014, il Comune di Carzano ha ottenuto dalla Provincia Autonoma di Trento il 

Marchio Family; 

- con propria deliberazione n. 29 del 16.03.2022 è stato approvato il Piano degli interventi in 

materia di politiche familiari anno 2022, il quale prevede al punto 1.2, il contributo da parte 

dell’ente per abbattere la quota d’iscrizione alle attività ricreative ed educative estive dei 

bambini/ragazzi. 

 

Vista la nota presentata dalla Presidente dell’Associazione Ecomuseo del Lagorai avente sede a Telve 

Valsugana - c.f. 90011000222 - p.iva 02161770223, pervenuta in data 30.05.2022 sub prot. com.le 

1570/A con la quale veniva chiesto un sostegno dell’Amministrazione comunale per l’organizzazione 

e lo svolgimento della colonia estiva 2022 “ASCOLTA LA NATURA” rivolta a bambini/ragazzi, alla quale 

partecipano anche giovani residenti nel Comune di Carzano; 

 

Considerato che la medesima nota prevede il coinvolgimento di n. 1 bambino residente nel Comune 

di Carzano (n. 1 bambino per n. 2 settimane di frequenza) nel periodo compreso tra il 18 luglio e il 29 

luglio 2022 e propone attività di carattere formativo e di promozione dell’aggregazione tra giovani; 

 

Ritenuto di concedere il contributo complessivo di € 50,00 (€ 25,00.- a bambino per n. 2 settimane di 

frequenza) al fine di concorrere alla copertura della quota di partecipazione spettante ai partecipanti 

residenti nel Comune di Carzano;  

 

Accertato che il capitolo 10460/372 del bilancio di previsione esercizio 2022, presenta adeguata 

disponibilità; 

 

Ritenuto quindi opportuno provvedere all’impegno di spesa per il contributo straordinario 

all’Associazione Ecomuseo del Lagorai avente sede a Telve per l’iniziativa summenzionata; 

 

Visto il parere espresso ai sensi degli articoli 185 e 187 del Codice Enti Locali, approvato con 

L.R. 3.05.2018 n. 2 , sulla presente proposta di deliberazione: 

- dal Segretario Comunale in ordine alla regolarità tecnico-amministrativa ; 

- dal Responsabile Servizio Finanziario in ordine alla regolarità contabile e attestazione 

della copertura finanziaria; 

 

Visto il Codice Enti Locali della Regione Autonoma Trentino Alto Adige, approvato con L.R. 03.05.2018 

n. 2 e s.m.; 

 



 

 

Richiamata la delibera del Consiglio comunale n. 10/2022 di data 31.01.2022, con la quale si 

approvava il Bilancio di previsione per gli esercizi 2022-2024, il documento unico di programmazione 

(DUP) 2022-2024, la nota integrativa al bilancio e il piano degli indicatori di bilancio. 

Visto l’atto programmatico di indirizzo (PEG) dell’esercizio 2022-2024 approvato con deliberazione 

della Giunta Comunale n. 11/2022 dd. 31.01.2022; 

Visto il Regolamento di Contabilità approvato con deliberazione del Consiglio Comunale n. 33 del  

28.12.2017; 

 

Visto lo Statuto Comunale;  

 

Accertata la propria competenza; 

Con voti favorevoli unanimi resi nelle forme di legge, 

 

  

D E L I B E R A 

 

1. DI CONCEDERE, per le motivazioni esposte in premessa, a titolo di contributo straordinario, 

l’importo di € 50,00 (€ 25,00.- a bambino per n. 2 settimane di frequenza) all’Associazione 

Ecomuseo del Lagorai avente sede a Telve Valsugana- c.f. 90011000222 - p.iva 02161770223, 

al fine di concorrere alla quota di partecipazione spettante ai ragazzi residenti nel Comune di 

Carzano per la partecipazione alla colonia estiva 2022 “ASCOLTA LA NATURA” nel periodo 

compreso tra 18 luglio e il 29 luglio 2022 ; 

2. DI DISPORRE che la liquidazione del contributo concesso sub 1. avvenga a seguito della 

presentazione di idonea documentazione prevista dall’art. 25 del regolamento comunale per 

la concessione di finanziamenti e benefici economici ad enti pubblici, associazioni e soggetti 

privati;  

3. DI IMPEGNARE a favore dell’Associazione Ecomuseo del Lagorai avente sede a Telve 

Valsugana la somma complessiva di € 50,00 relativa alla prestazione in argomento; 

4. DI IMPUTARE la spesa derivante dal presente provvedimento, al capitolo 10460/372 del 

bilancio di previsione 2022; 

5. DI ACCERTARE, ai sensi dell’art. 9 del D.L. n. 78/09, convertito in legge n. 102/2009 che il 

presente impegno è compatibile con gli stanziamenti di bilancio e con i vincoli di finanza 

pubblica; 

6. DI DARE ATTO che con la sottoscrizione del presente atto, il sottoscritto Responsabile del 

servizio rilascia il parere di regolarità tecnica di cui all’art. 147 bis del D. Lgs. 267/2000; 

7. DI TRASMETTERE la presente determinazione al Responsabile del Servizio Finanziario per 

l’apposizione del visto di Regolarità contabile. 

 

 

Ai sensi dell’articolo 4 della Legge provinciale 30 novembre 1992, n. 23, avverso il presente 

provvedimento  sono ammessi i seguenti ricorsi:   

a) opposizione alla Giunta comunale entro il periodo di pubblicazione, ai sensi dell’art. 183, comma 

5, della Legge Regionale 3 maggio 2018, n. 2; 



 

 

 b) ricorso al Tribunale amministrativo regionale di Trento entro 60 giorni, ai sensi dell’art. 29 del 

D.Lgs. 2 luglio 2010, n. 104;  

c) ricorso straordinario al Presidente della Repubblica entro 120 giorni, ai sensi dell’art. 8 del D.P.R. 

24 novembre 1971, n. 1199. 

I ricorsi b) e c) sono alternativi  

 

In materia di aggiudicazione di appalti si richiama la tutela processuale di cui al comma 5) dell'art. 

120 dell'Allegato 1) al D.Lgs. 02 luglio 2010 n. 104.  In particolare: 

- il termine per il ricorso al Tribunale Amministrativo Regionale è di 30 giorni; - non è ammesso il 

ricorso sub c) 

 

 

 
 



!"##$%&'(()$*'#$&"&+$##$+,)-##$.

/.#$&012-&3$##.++'&4-5*'2'

0!&467869:80;&<;=>?:!6

/.#$&9)"2#-2'@5-'&3$##.++'&?-,$5"##'

0!&40?A:<;

!"#$%&!%'())*!+,-!./#%#&%#0#+("!1!",2

!"# $%&'&()&# *&+,-&%".,/(&# 0# ')")"# "*/))")"# ",# '&(',# *&++1"%)2# 345# *&+# 6/*,7&# *&8+,# 9(),# !/7"+,# *&++"#

:&8,/(&#;<)/(/="#>%&(),(/#;+)/#;*,8&#"$$%/?")/#7/(#!2:2#5#="88,/#@A34B#(2#@2

C+# $%&'&()&# ?&%-"+&# *,# *&+,-&%".,/(&# 0# ,(# $<--+,7".,/(&# "++1"+-/# )&+&="),7/#

D))$'EFFGGG27/=<(&27"%."(/2)(2,)# 345% 6789:8% ;8<<8% 97=89<4<8% =>9% ?@% 6789:7% A8:;>AB<7C7B# *,?&()"(*/#

$&%)"()/#&'&7<),?"#,+#8,/%(/#'<77&'',?/#"++"#'7"*&(."#*&+#)&%=,(&#*,#$<--+,7".,/(&2

6/()&')<"+=&()&# "++1"HH,'',/(&# "++1"+-/# +"# $%&'&()&# *&+,-&%".,/(&# ?,&(&# 7/=<(,7")"# ",# 7"$,8%<$$/#

7/(',+,"%,B# ",# '&(',# *&++1"%)2# 345B# 7/=="# @B# *&+# 6/*,7&# *&8+,# 9(),# !/7"+,# *&++"# :&8,/(&# ;<)/(/="#

>%&(),(/#;+)/#;*,8&#"$$%/?")/#7/(#!2:2#5#="88,/#@A34B#(2#@2

/.#$&012-&3$##.++'&4-5*'2'

0!&467869:80;&<;=>?:!6:33B&CDECFEGCGG

<$(-'&,$2H$)I"&'55J$)-@-2'5"&-2&,')#'&5-K")'&(")&1+$&'II-2-+#)'#-*$.

0!&467869:80;&<;=>?:!6

<')L'2$%&5B&

012-&3$##.++'&4-5*'2'


